

Planilha de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO EM ORDEM ALFABETICA	UNIDADE	QUANTIDADE MINIMA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PLASTICO P/ CANO PVC (TUBO 75G)	TUBO	1	299	R\$ 11,05	R\$ 3.303,95
2	ADESIVO POLIURETANO PU 40 TIPO VEDA CALHA, EMBALAGEM 400GR,	EMBAL	1	17	R\$ 40,91	R\$ 695,47
3	ADESIVO SELANTE TIPO SILICONE EMB. DE APROX. 300G	EMBAL	1	222	R\$ 27,03	R\$ 6.000,66
4	ALGEROZ LARG. 35CM	UN	1	535	R\$ 35,82	R\$ 19.163,70
5	ALICATE BOMBA D'ÁGUA EM AÇO, APROX. 12 POLEGADAS	UN	1	22	R\$ 75,08	R\$ 1.651,76
6	ALICATE DE CORTE ISOLADO, CORPO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO APROX. 6 POLEGADAS, ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V CA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	UN	1	23	R\$ 70,32	R\$ 1.617,36
7	ALICATE DE PRESSAO 10 POLEGADAS, CORPO EM AÇO CROMO VANÁDIO.	UN	1	27	R\$ 67,28	R\$ 1.816,56
8	ALICATE PARA CANOS 9 POLEGADAS, CORPO EM AÇO	UN	1	21	R\$ 75,08	R\$ 1.576,68
9	ALICATE UNIVERSAL DE 08 POLEGADAS EM AÇO CRV, COM CABO EM DUPLA INJEÇÃO REVESTIDO EM BORRACHA E COM PROTETOR NAS EXTREMIDADES PARA MÃO ISOLAMENTO 1000 VOLTS	UN	1	32	R\$ 52,49	R\$ 1.679,68
10	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO EM PVC FLEXÍVEL.	UN	1	157	R\$ 12,20	R\$ 1.915,40
11	ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	1	68	R\$ 24,63	R\$ 1.674,84
12	ARAME GALVANIZADO Nº18	KG	1	76	R\$ 35,13	R\$ 2.669,88
13	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	1	72	R\$ 24,63	R\$ 1.773,36
14	ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMADO E CABO INJETADO.	UN	1	39	R\$ 67,51	R\$ 2.632,89
15	AREIA FINA (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	M3	1	1183	R\$ 111,55	R\$ 131.963,65
16	AREIA MISTA (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	M3	1	2223	R\$ 111,55	R\$ 247.975,65
17	ARGAMASSA PRONTA PARA ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO APROX.20KG , COR CINZA.	PCTE	1	340	R\$ 20,00	R\$ 6.800,00
18	CONJUNTO ARRUELA METÁLICA E DE BORRACHA P/ VEDACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	1	1055	R\$ 0,29	R\$ 305,95
19	ARRUELA LISA 1/2	PÇ	1	655	R\$ 0,52	R\$ 340,60
20	ARRUELA LISA 3/4	PÇ	1	655	R\$ 1,08	R\$ 707,40
21	ARRUELA LISA 3/8	PÇ	1	655	R\$ 0,24	R\$ 157,20
22	ARRUELA LISA 5/16	PÇ	1	655	R\$ 0,11	R\$ 72,05
23	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ESTOFADO NA COR BRANCA	UN	1	129	R\$ 113,72	R\$ 14.669,88
24	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PLASTICO COR BRANCA	UN	1	320	R\$ 42,49	R\$ 13.596,80
25	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO INFANTIL	UN	1	165	R\$ 90,42	R\$ 14.919,30
26	ATERRO (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	M3	1	4300	R\$ 55,77	R\$ 239.811,00
27	ATERRO AMARELO (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	M3	1	260	R\$ 55,57	R\$ 14.448,20
28	BALDE P/ PEDREIRO (FOLHA) GALVANIZADO OU METAL CÔNICO PINTADO	UN	1	28	R\$ 22,26	R\$ 623,28
29	BANDEJA PLÁSTICA APROX. 23CM, PRETA PARA PINTURA	UN	1	51	R\$ 13,04	R\$ 665,04
30	BARRA DE FERRO CA 50, 6,3MM - 12 METROS	BR	1	69	R\$ 31,43	R\$ 2.168,67
31	BARRA DE AÇO ROSCADA 1/2	M	1	140	R\$ 17,42	R\$ 2.438,80
32	BARRA DE AÇO ROSCADA 3/8	M	1	145	R\$ 10,53	R\$ 1.526,85
33	BARRA DE AÇO ROSCADA 5/16	M	1	135	R\$ 6,12	R\$ 826,20
34	BLOCO DE PEDRA GRÊS 15 X 25 X 40 CM (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	UN	1	3300	R\$ 3,89	R\$ 12.837,00
35	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1	2050	R\$ 58,06	R\$ 119.023,00



36	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1	5000	R\$ 74,17	R\$ 370.850,00
37	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2	UN	1	75	R\$ 15,45	R\$ 1.158,75
38	BROCA CHATA 1 POLEGADA, FABRICADA EM AÇO	UN	1	40	R\$ 17,18	R\$ 687,20
39	BROCA DE VÍDEA 10 MM	UN	1	89	R\$ 17,80	R\$ 1.584,20
40	BROCA DE VÍDEA 6 MM	UN	1	95	R\$ 8,34	R\$ 792,30
41	BROCA DE VÍDEA 8 MM	UN	1	95	R\$ 12,47	R\$ 1.184,65
42	BROCA MÉDIA AÇO RÁPIDO 5,5 MM	UN	1	93	R\$ 6,39	R\$ 594,27
43	BROCA MÉDIA AÇO RÁPIDO 8 MM	UN	1	89	R\$ 11,90	R\$ 1.059,10
44	CADEADO REFORCADO EM LATAO MACICO 20MM HASTE ACO TEMPERADO CROMADO C/ 2 CHAVES	UN	1	37	R\$ 15,81	R\$ 584,97
45	CADEADO REFORCADO EM LATAO MACICO 30MM HASTE ACO TEMPERADO CROMADO C/ 2 CHAVES	UN	1	49	R\$ 27,65	R\$ 1.354,85
46	CADEADO REFORCADO EM LATAO MACICO 35MM HASTE ACO TEMPERADO CROMADO C/ 2 CHAVES	UN	1	52	R\$ 28,63	R\$ 1.488,76
47	CADEADO REFORCADO EM LATAO MACICO 40MM HASTE ACO TEMPERADO CROMADO C/ 2 CHAVES	UN	1	52	R\$ 29,21	R\$ 1.518,92
48	CADEADO REFORCADO EM LATAO MACICO 45MM HASTE ACO TEMPERADO CROMADO C/ 2 CHAVES	UN	1	52	R\$ 32,76	R\$ 1.703,52
49	CAIBRO DE EUCALIPTO CERNE 5CM X 15CM X 5,40M	UN	1	475	R\$ 224,64	R\$ 106.704,00
50	CAIBRO DE EUCALIPTO CERNE 5CM X 8CM X 5,4M	UN	1	475	R\$ 119,83	R\$ 56.919,25
51	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COR BRANCA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6 LITROS	UN	1	214	R\$ 54,05	R\$ 11.566,70
52	CAIXA DE LUZ 4 X 2 POL. TIPO WETZEL (POLIWETZEL)	UN	1	124	R\$ 1,96	R\$ 243,04
53	CAIXA DE METAL MED. 50 X 30 CM PARA GUARDAR FERRAMENTAS, SANFONADA.	UN	1	14	R\$ 168,94	R\$ 2.365,16
54	CAL HIDRATADO (EMBAL. 20KG)	SACO	1	165	R\$ 15,00	R\$ 2.475,00
55	CAL PARA PINTURA TIPO PLASTICAL EMB. COM 5KG	EMBAL	1	5055	R\$ 10,65	R\$ 53.835,75
56	CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UN	1	42	R\$ 19,55	R\$ 821,10
57	CANALETA 20X10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO	UN	1	305	R\$ 7,98	R\$ 2.433,90
58	CANO DE PVC 40MM ESGOTO BARRA COM 6 METROS	BR	1	121	R\$ 102,36	R\$ 12.385,56
59	CANO DE PVC PARA AGUA 20MM, 6 METROS	BR	1	105	R\$ 26,76	R\$ 2.809,80
60	CANO DE PVC PARA AGUA 25MM, 6 METROS	BR	1	161	R\$ 30,18	R\$ 4.858,98
61	CANO PVC 100MM ESGOTO LINHA REFORCADA, BARRA COM 6 METROS	BR	1	201	R\$ 103,50	R\$ 20.803,50
62	CANO PVC 150MM ESGOTO LINHA REFORCADA, BARRA COM 6 METROS	BR	1	295	R\$ 270,54	R\$ 79.809,30
63	CAP DE PVC (TAMPÃO) 20MM COM ROSCA	UN	1	140	R\$ 2,78	R\$ 389,20
64	CAP DE PVC (TAMPÃO) 25MM COM ROSCA	UN	1	150	R\$ 6,02	R\$ 903,00
65	CAP DE PVC (TAMPÃO) 25MM SOLDÁVEL	UN	1	150	R\$ 1,51	R\$ 226,50
66	CAPACITOR DE PARTIDA 4UF, 50/60HZ, 450V, 2 FIOS, MODELO CBB61, COMPATÍVEIS COM VENTILADORES DE PAREDE VENTISOL	UN	1	80	R\$ 42,90	R\$ 3.432,00
67	CARRETEL POLIMATIC P/ ROCADEIRA STIHL	UN	1	355	R\$ 62,00	R\$ 22.010,00
68	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA REDONDA. ESPECIFICAÇÕES: CHAPA DA CAÇAMBA APROX. 0,45 MM, CHAPA DO CABO APROX. 1,06 MM, CHAPA DAS FRENTE/TRAVESSAS APROX. 1,20 MM, CHAPA DAS TRAVESSAS DO CABO APROX. 1,35 MM, CHAPA DO ARO APROX. 0,90 MM. CAPACIDADE 45 L RASOS (CIMENTO, ÁGUA, ETC) 60 L SECOS (AREIA, TERRA, CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 110 CM	UN	1	36	R\$ 263,35	R\$ 9.480,60
69	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 110 CM	UN	1	36	R\$ 73,35	R\$ 2.640,60
70	CHAPA DE COMPENSADO 6MM 1,10 X 2,20 M	CHAPA	1	80	R\$ 65,92	R\$ 5.273,60
71	CHAPA DE COMPENSADO 9MM 1,10 X 2,20 M	CHAPA	1	100	R\$ 109,21	R\$ 10.921,00
72	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 12MM 1,50 X 2,60 M	CHAPA	1	250	R\$ 423,30	R\$ 105.825,00
73	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10 POL. HASTE EM AÇO TEMPERADO, CABO INJETADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NIQUELADO PARA MAIOR RESISTÊNCIA.	UN	1	29	R\$ 20,79	R\$ 602,91



74	CHAVE DE FENDA 6 X 100MM 1/4 X 4 POL. HASTE EM AÇO TEMPERADO, CABO INJETADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NIQUELADO PARA MAIOR RESISTÊNCIA.	UN	1	34	R\$ 11,50	R\$ 391,00
75	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4 POL. FABRICADA EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO NIQUELADO	UN	1	32	R\$ 12,23	R\$ 391,36
76	CHAVE PHILIPS 4,5 X 100MM 3/16 X 4 POL. HASTE EM AÇO TEMPERADO, CABO INJETADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NIQUELADO PARA MAIOR RESISTÊNCIA.	UN	1	32	R\$ 21,09	R\$ 674,88
77	CHICOTE FLEXIVEL PARA GAS P13 50CM	UN	1	21	R\$ 58,43	R\$ 1.227,03
78	CHUVEIRO ELÉTRICO (TIPO DUCHA) 3 TEMP. 5500W - 220V	UN	1	139	R\$ 107,99	R\$ 15.010,61
79	CIMENTO COLA AC1 SACO C/ 20KG	SACO	1	310	R\$ 18,40	R\$ 5.704,00
80	CIMENTO COLA AC2 SACO C/ 20KG	SACO	1	120	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
81	CIMENTO COLA AC3 SACO C/ 20KG	SACO	1	169	R\$ 56,40	R\$ 9.531,60
82	CIMENTO CP II E 32 SACO C/ 50KG	SACO	1	2250	R\$ 43,50	R\$ 97.875,00
83	COLA EPÓXI PARA ANCORAGEM EM CONCRETO E CHAPAS METÁLICAS, MÉDIA FLUIDEZ, ENDURECIMENTO RÁPIDO, ALTO DESEMPENHO, EMBALAGEM 1KG.	EMBAL	1	30	R\$ 63,23	R\$ 1.896,90
84	COLA PARA CANO DE PVC, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 17 G	TUBO	1	220	R\$ 5,29	R\$ 1.163,80
85	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EM POLIETILENO, ALTURA MÍNIMA 75CM, REFLETIVO (NORMA NBR	UN	1	216	R\$ 152,72	R\$ 32.987,52
86	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	M	1	488	R\$ 56,95	R\$ 27.791,60
87	CUMEEIRA ESPIGÃO FIBROCIMENTO 2M	UN	1	10	R\$ 70,32	R\$ 703,20
88	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 15 GRAUS X 5MM	PÇ	1	335	R\$ 59,22	R\$ 19.838,70
89	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12" X 25,4 MM X 1/8"	UN	1	63	R\$ 23,28	R\$ 1.466,64
90	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7 POL.	UN	1	48	R\$ 7,87	R\$ 377,76
91	DISCO DIAMANTADO DE 09 POLEGADAS 350 MM PARA ASFALTO.	UN	1	31	R\$ 455,04	R\$ 14.106,24
92	DISCO DIAMANTADO DE 17 POLEGADAS 350 MM PARA ASFALTO.	UN	1	36	R\$ 455,04	R\$ 16.381,44
93	DISCO PARA MARMORE	UN	1	31	R\$ 49,87	R\$ 1.545,97
94	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 A	UN	1	91	R\$ 69,14	R\$ 6.291,74
95	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	UN	1	81	R\$ 12,75	R\$ 1.032,75
96	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	UN	1	105	R\$ 12,75	R\$ 1.338,75
97	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	UN	1	105	R\$ 21,39	R\$ 2.245,95
98	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	UN	1	105	R\$ 21,39	R\$ 2.245,95
99	DOBRADIÇA DE 3 POL. EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	1	97	R\$ 13,28	R\$ 1.288,16
100	ELETRODO INOX 2,50 X 350MM	KG	1	78	R\$ 80,50	R\$ 6.279,00
101	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 POL. 40CM	UN	1	175	R\$ 9,03	R\$ 1.580,25
102	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 POL. 50CM	UN	1	100	R\$ 9,72	R\$ 972,00
103	ENXADA 7 POL. EM AÇO CARBONO C/ CABO	UN	1	68	R\$ 65,23	R\$ 4.435,64
104	ENXADA 8 POL. EM AÇO CARBONO C/ CABO	UN	1	96	R\$ 65,23	R\$ 6.262,08
105	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL C/ 7 DEGRAUS, COM FITA DE SEGURANÇA E SAPATAS DE	UN	1	20	R\$ 309,35	R\$ 6.187,00
106	ESCADA EXTENSIVA 10 DEGRAUS X 5,25M DE ALTURA	UN	1	6	R\$ 1.388,57	R\$ 8.331,42
107	ESPUDE DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO	UN	1	137	R\$ 10,22	R\$ 1.400,14
108	ESPUMA EXPANSÍVEL DE POLIURETANO (EMBAL. 500ML)	EMBAL	1	193	R\$ 43,06	R\$ 8.310,58
109	ESQUADRO DE METAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS 50CM X 40MM	UN	1	19	R\$ 41,86	R\$ 795,34
110	EXTENSÃO ELÉTRICA MÚLTIPLA BIVOLT COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS E CABO DE NO MÍNIMO 5 METROS	UN	1	25	R\$ 33,21	R\$ 830,25
111	FACAO 16 POL. C/ CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO CARBONO.	UN	1	32	R\$ 28,27	R\$ 904,64
112	FECHADURA COM TRINCO CHATO DE 6 POLEGADAS	UN	1	86	R\$ 13,43	R\$ 1.154,98
113	FECHADURA ESTREITA PARA PORTÃO	UN	1	59	R\$ 79,60	R\$ 4.696,40
114	FECHADURA EXTERNA 40 MM ESPELHO CROMADO	UN	1	86	R\$ 120,78	R\$ 10.387,08



115	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER (BICO DE PAPAGAIO)	UN	1	20	R\$ 111,99	R\$ 2.239,80
116	FERRO 3/8 (10MM) 12 METROS	BR	1	76	R\$ 75,08	R\$ 5.706,08
117	FERRO 5/16 (8MM)- 12 METROS	BR	1	76	R\$ 51,00	R\$ 3.876,00
118	FERRO CA-A 4, 2MM - 12 METROS	BR	1	120	R\$ 12,56	R\$ 1.507,20
119	FIO DE COBRE COM ISOL. PVC ANTICHAMA (70º) PARA TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 450V/750V DE ACORDO COM A NBR NM-247-3. SEÇÃO NOMINAL 1,5MM² COR PRETA.	M	1	1630	R\$ 1,75	R\$ 2.852,50
120	FIO DE COBRE COM ISOL. PVC ANTICHAMA (70º) PARA TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 450V/750V DE ACORDO COM A NBR NM-247-3. SEÇÃO NOMINAL 2,5MM² COR PRETA.	M	1	1650	R\$ 2,85	R\$ 4.702,50
121	FIO DE COBRE COM ISOL. PVC ANTICHAMA (70º) PARA TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 450V/750V DE ACORDO COM A NBR NM-247-3. SEÇÃO NOMINAL 4,0MM² COR PRETA.	M	1	1670	R\$ 4,50	R\$ 7.515,00
122	FIO DE COBRE COM ISOL. PVC ANTICHAMA (70º) PARA TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 450V/750V DE ACORDO COM A NBR NM-247-3. SEÇÃO NOMINAL 6,0MM² COR PRETA.	M	1	2160	R\$ 6,52	R\$ 14.083,20
123	FIO DE COBRE PARALELO 2 X 1,5MM², REVESTIDO DE PVC	M	1	1135	R\$ 4,02	R\$ 4.562,70
124	FIO DE COBRE PARALELO 2 X 2,5MM², REVESTIDO DE PVC	M	1	1625	R\$ 4,14	R\$ 6.727,50
125	FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA N° 3, ROLO COM APROXIMADAMENTE 230 M	ROLO	1	37	R\$ 175,00	R\$ 6.475,00
126	FITA ISOLANTE PARA EMENDA EM CABOS ATÉ 750V, ESPESSURA DE 0,25MM ROLO COM 20M	ROLO	1	266	R\$ 9,79	R\$ 2.604,14
127	FITA VEDA ROSCA 1/2 POL. X 10M	ROLO	1	265	R\$ 5,34	R\$ 1.415,10
128	FLECHA DE EXTENSÃO MACHO E FÊMEA	UN	1	314	R\$ 20,37	R\$ 6.396,18
129	FOICE C/ CABO, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO APROX. DO CABO 120 CM.	UN	1	39	R\$ 66,81	R\$ 2.605,59
130	FORRO DE PVC DE 1ª LINHA	M2	1	860	R\$ 39,84	R\$ 34.262,40
131	FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO P/ 4 PESSOAS	UN	1	39	R\$ 2.216,03	R\$ 86.425,17
132	FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO P/ 8 PESSOAS	UN	1	39	R\$ 3.914,73	R\$ 152.674,47
133	FUNDO BASE P/ MADEIRA GALÃO DE 3,6L	GL	1	182	R\$ 161,60	R\$ 29.411,20
134	GALÃO DE HIDROÁSFALTO DE 3,6 KG	GL	1	36	R\$ 60,23	R\$ 2.168,28
135	GRAMPEADEIRA N° 08, CORPO EM METAL REFORÇADO	UN	1	21	R\$ 81,90	R\$ 1.719,90
136	GRAMPO N° 8, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CXA	1	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
137	GUIA DE EUCALIPTO 1 POL. X 10CM X 5,40M	UN	1	565	R\$ 50,54	R\$ 28.555,10
138	GUIA DE EUCALIPTO 1 POL. X 15CM X 5,40M	UN	1	465	R\$ 115,18	R\$ 53.558,70
139	GUIA DE EUCALIPTO 2 POL. X 10CM X 5,40M	UN	1	395	R\$ 149,80	R\$ 59.171,00
140	GUIA DE EUCALIPTO 2 POL. X 5 CM X 5,40M	UN	1	395	R\$ 72,25	R\$ 28.538,75
141	GUIA DE EUCALIPTO TRATADO DE 2,5 CM X 10 CM X 5,40 M, PLAINADA	UN	1	315	R\$ 53,62	R\$ 16.890,30
142	GUIA DE EUCALIPTO TRATADO DE 2,5 CM X 5 CM X 5,40 M, PLAINADA	UN	1	300	R\$ 37,47	R\$ 11.241,00
143	INTERRUPTOR DUPLO 10A C/ TAMPA	PÇ	1	142	R\$ 19,95	R\$ 2.832,90
144	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA LINHA CINZA	PÇ	1	137	R\$ 9,71	R\$ 1.330,27
145	JANELA BASCULANTE DE FERRO 100 X 100 CM COM VIDROS 3MM	UN	1	31	R\$ 433,26	R\$ 13.431,06
146	JANELA BASCULANTE DE FERRO 60 X 80 CM C/ VIDRO 3MM	UN	1	17	R\$ 207,96	R\$ 3.535,32
147	JANELA VENEZIANA PANTOGRÁFICA DE CEDRINHO MISTO, COMPLETA COM TRILHOS EM ALUMÍNIO E TODA FERRAGEM METÁLICA 1,20 X 1,00 M, VISTA DE UM LADO: 5,00 CM, COM VIDRO INSTALADO.	UN	1	17	R\$ 1.447,20	R\$ 24.602,40
148	JANELA VENEZIANA PANTOGRÁFICA DE EUCALIPTO, COMPLETA COM TRILHOS EM ALUMÍNIO E TODA FERRAGEM METÁLICA: 1,20 X 1,00 M, VISTA DE UM LADO: 5,00 CM. COM VIDRO INSTALADO.	UN	1	22	R\$ 1.128,24	R\$ 24.821,28
149	JOELHO 90º DE PVC DN 20MM COM ROSCA AZUL.	UN	1	216	R\$ 7,90	R\$ 1.706,40
150	JOELHO 90º DE PVC DN 25MM	UN	1	248	R\$ 9,77	R\$ 2.422,96
151	JOELHO DE REDUÇÃO 25 X 20MM	UN	1	312	R\$ 3,32	R\$ 1.035,84
152	JOELHO LR 25/1/2	UN	1	372	R\$ 6,49	R\$ 2.414,28



153	JOELHO PVC 100MM PARA ESGOTO	UN	1	312	R\$ 9,61	R\$ 2.998,32
154	JOELHOS PVC 40MM PARA ESGOTO	UN	1	192	R\$ 2,57	R\$ 493,44
155	JOGO DE BROCA DE VÍDEA DE 4 A 10 MM COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO	JG	1	20	R\$ 57,39	R\$ 1.147,80
156	JOGO DE BROCA SDS PLUS 5 PEÇAS 5 A 12 MM, FABRICADO EM AÇO INDICADO PARA CONCRETO	JG	1	13	R\$ 42,90	R\$ 557,70
157	JOGO DE CHAVES COMBINADAS DE 6 A 22 MM, FABRICADAS EM AÇO COM ACABAMENTO CROMADO	JG	1	15	R\$ 499,90	R\$ 7.498,50
158	JOGO DE CHAVES DE FENDA COM 5 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO	JG	1	16	R\$ 46,75	R\$ 748,00
159	JOGO DE CHAVES DE FENDA PHILIPS COM 5 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO COM ACABAMENTO	JG	1	60	R\$ 46,75	R\$ 2.805,00
160	LAJE DE CONCRETO 1,00M X 0,50M X 5CM (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	UN	1	895	R\$ 116,98	R\$ 104.697,10
161	LAJE GRES 1M X 50CM X 5CM	UN	1	3215	R\$ 19,95	R\$ 64.139,25
162	LÂMINA PARA SERRA MANUAL, PARA CORTAR FERRO, FABRICADA EM AÇO	UN	1	62	R\$ 13,80	R\$ 855,60
163	LÂMPADA DE LED FORMATO BULBO, BASE E27, POTÊNCIA DE 15W OU SUPERIOR, TEMPERATURA DE COR DE 6000 A 6500K, FLUXO LUMINOSO 1250LM OU SUPERIOR, FATOR DE POTÊNCIA>70, TENSÃO DE ENTRADA DE 100 A 240V (BIVOLT). NÃO DIMERIZÁVEL	UN	1	2290	R\$ 8,15	R\$ 18.663,50
164	LÂMPADA DE LED MODELO BULBO, POTÊNCIA DE 9 A 10W, BIVOLT. TEMPERATURA DE COR DE 4000K. FLUXO LUMINOSO 1018LM OU SUPERIOR, BASE E27	UN	1	260	R\$ 5,63	R\$ 1.463,80
165	LÂMPADA TUBULAR DE LED T8, POTÊNCIA 10W, 60CM, 28MM, TENSÃO BIVOLT. TEMPERATURA DE COR 4000K, LUMINOSIDADE 900LM OU 4000K, LUMINOSIDADE 900LM OU SUPERIOR. BASE G13. IRC 80 OU SUPERIOR. FP>0,92. IP 20.SUPERIOR. BASE G13. IRC 80 OU SUPERIOR. FP>0,92. IP 20.	UN	1	2225	R\$ 14,67	R\$ 32.640,75
166	LÂMPADA TUBULAR DE LED T8, POTÊNCIA 18W, 120CM, 28MM, TENSÃO BIVOLT. TEMPERATURA DE COR 4000K, LUMINOSIDADE 1800LM OU SUPERIOR. BASE G13. IRC 80 OU SUPERIOR. FP>0,92. IP 20.	UN	1	2225	R\$ 15,26	R\$ 33.953,50
167	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA PARA BANHEIRO	UN	1	44	R\$ 225,67	R\$ 9.929,48
168	LIMA CHATA PARA ENXADA 8 POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO	UN	1	27	R\$ 42,87	R\$ 1.157,49
169	LINHA DE NYLON Nº 6	M	1	1145	R\$ 0,09	R\$ 103,05
170	LIXA FERRO 150	UN	1	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
171	LIXA PARA MADEIRA 150	UN	1	625	R\$ 1,72	R\$ 1.075,00
172	LONA PLÁSTICA PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6M X 100M, COM NO MÍNIMO 50 MICRAS.	ROLO	1	66	R\$ 834,00	R\$ 55.044,00
173	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 25MM MARROM	UN	1	282	R\$ 14,97	R\$ 4.221,54
174	LUVA DE PVC 25MM SOLDÁVEL	UN	1	277	R\$ 0,98	R\$ 271,46
175	LUVA LR 25 / 1/2	UN	1	278	R\$ 6,21	R\$ 1.726,38
176	LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO	UN	1	127	R\$ 1,85	R\$ 234,95
177	MACHADINHA 600G COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO, COMPRIMENTO APROXIMADO 30CM, LÂMINA 10CM	UN	1	21	R\$ 48,79	R\$ 1.024,59
178	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 3/4 POL.	M	1	1260	R\$ 7,90	R\$ 9.954,00
179	MANGUEIRA PLÁSTICA LISA 1/2 POL.	M	1	1130	R\$ 5,26	R\$ 5.943,80
180	MANGUEIRA PRETA DE LUZ 3/4 POL.	M	1	350	R\$ 7,15	R\$ 2.502,50
181	MANTA ASFÁLTICA 10 CM	M	1	380	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00
182	MANTA ASFÁLTICA 20 CM	M	1	460	R\$ 28,00	R\$ 12.880,00
183	MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER RESISTÊNCIA 200G/M² LARGURA 2M ROLO 100M MOD. BIDIM	ROLO	1	27	R\$ 1.974,00	R\$ 53.298,00
184	MARRETA DE 500G, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, ACABAMENTO ENVERNIZADO.	UN	1	26	R\$ 31,83	R\$ 827,58
185	MARTELO UNHA 27 MM, FABRICADO EM AÇO FORJADO/TEMPERADO CABO DE FIBRA EMBORRACHADO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, RESISTENTES À GRANDES IMPACTOS	UN	1	325	R\$ 33,14	R\$ 10.770,50
186	MASSA CORRIDA GALÃO 3,6L	GL	1	366	R\$ 29,07	R\$ 10.639,62



187	MASSA PARA ACABAMENTO LISO, FEITA A BASE DE MATERIAL MINERAL, USO INTERNO/EXTERNO, COM BACTERICIDA E ANTIMOFO, PACOTE DE 15KG	PCTE	1	360	R\$ 46,05	R\$ 16.578,00
188	MATA JUNTA DE PINUS, PEÇA COM 2,70M	PÇ	1	430	R\$ 23,54	R\$ 10.122,20
189	MEIA CANA (RODAFORRO) DE PINUS, PEÇA C/ 2,70M	PÇ	1	380	R\$ 13,12	R\$ 4.985,60
190	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	UN	1	1300	R\$ 42,00	R\$ 54.600,00
191	MOURÃO DE CONCRETO 10 X 10 X 2,70M	UN	1	400	R\$ 98,67	R\$ 39.468,00
192	MOURAO DE CONCRETO 13 X 13 X 2,5M	UN	1	420	R\$ 83,21	R\$ 34.948,20
193	NÍVEL DE ALUMÍNIO 14 POLEGADAS	UN	1	321	R\$ 29,50	R\$ 9.469,50
194	PÁ DE CONCHA C/ CABO EM MADEIRA, FABRICADA EM AÇO CARBONO	UN	1	364	R\$ 44,88	R\$ 16.336,32
195	PÁ DE CORTE 8 POLEGADAS C/ CABO EM MADEIRA, FABRICADA EM AÇO CARBONO	UN	1	362	R\$ 44,88	R\$ 16.246,56
196	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	UN	1	800	R\$ 0,73	R\$ 584,00
197	PARAFUSO COM VEDANTE PARA TELHA 5MM	UN	1	3850	R\$ 3,17	R\$ 12.204,50
198	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2.3/4	UN	1	2650	R\$ 1,52	R\$ 4.028,00
199	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3.1/2	UN	1	2610	R\$ 2,16	R\$ 5.637,60
200	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,0 X 22	UN	1	1610	R\$ 0,04	R\$ 64,40
201	PARAFUSOS COM BUCHA PHILIPS Nº 05 MM	UN	1	1660	R\$ 0,26	R\$ 431,60
202	PARAFUSOS COM BUCHA PHILIPS Nº 06 MM	UN	1	1715	R\$ 0,33	R\$ 565,95
203	PARAFUSOS COM BUCHA PHILIPS Nº 08 MM	UN	1	1815	R\$ 0,48	R\$ 871,20
204	PARAFUSOS COM BUCHA PHILIPS Nº 10 MM	UN	1	1765	R\$ 0,73	R\$ 1.288,45
205	PAU DE EUCALIPTO 5 X 5 X 5,40M	UN	1	305	R\$ 72,25	R\$ 22.036,25
206	PAU ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO DE 20 CM DE DIÂMETRO X 3,5 METROS	UN	1	320	R\$ 101,18	R\$ 32.377,60
207	PÉ DE CABRA GRANDE, CORPO EM AÇO FORJADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM	UN	1	61	R\$ 28,73	R\$ 1.752,53
208	PICARETA Nº 5, COM CABO EM MADEIRA, FORJADA EM AÇO CARBONO, MEDIDA APROXIMADA DO CABO 90 CM.	UN	1	31	R\$ 81,55	R\$ 2.528,05
209	PINCEL CHATO Nº 10, CABO MADEIRA	UN	1	159	R\$ 3,99	R\$ 634,41
210	PINCEL DE 1/2 POLEGADA	UN	1	134	R\$ 3,39	R\$ 454,26
211	PINCEL DE 2 POLEGADAS	UN	1	164	R\$ 6,71	R\$ 1.100,44
212	PINCEL DE 3 POLEGADAS	UN	1	136	R\$ 8,55	R\$ 1.162,80
213	PINCEL DE 4 POLEGADAS	UN	1	161	R\$ 11,56	R\$ 1.861,16
214	PISO CERÂMICO PEI IV 45 X 45 1ª CLASSE ANTIDERRAPANTE	M2	1	250	R\$ 42,38	R\$ 10.595,00
215	PISO CERÂMICO PEI IV 50 X 50 DE 1ª CLASSE	M2	1	1010	R\$ 52,94	R\$ 53.469,40
216	PISTOLA PARA APLICAÇÃO MANUAL DE SILICONE	UN	1	29	R\$ 38,23	R\$ 1.108,67
217	PLACA ANTI RACHA PARA MOURÃO DE 07 X 08 CM	UN	1	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
218	PLACA ANTI RACHA PARA MOURÃO DE 07 X 10 CM	UN	1	650	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
219	PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA TIPO MORTER	L	1	272	R\$ 9,45	R\$ 2.570,40
220	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UN	1	23	R\$ 45,00	R\$ 1.035,00
221	PORCA SEXTAVADA 1/2 ZINCADA	UN	1	575	R\$ 0,67	R\$ 385,25
222	PORCA SEXTAVADA 3/8 ZINCADA	UN	1	575	R\$ 0,27	R\$ 155,25
223	PORCA SEXTAVADA 5/16 ZINCADA	UN	1	575	R\$ 0,18	R\$ 103,50
224	PORTA EXTERNA ALMOFADA DE ANGELIM C/ FERRAGEM: 0,80 X 2,10 M, VISTA DE 01 LADO: 7 CM, MARCO: 10 X 3,20 CM	UN	1	11	R\$ 1.667,43	R\$ 18.341,73
225	PORTA EXTERNA ALMOFADA DE CEDRO, COMPLETA COM FERRAGEM METÁLICA: 0,80 X 2,10 M, VISTA DE UM LADO: 7 CM, MARCO 10 X 3,20 CM	UN	1	59	R\$ 1.351,97	R\$ 79.766,23



226	PORTA EXTERNA ALMOFADA DE EUCALIPTO COMPLETA COM FERRAGEM METÁLICA: 0,80 X 2,10 M, VISTA DE UM LADO: 7 CM, MARCO: 10 X 3,20 CM	UN	1	61	R\$ 739,78	R\$ 45.126,58
227	PORTA INTERNA SEMIOCA DE CEDRINHO COMPLETA COM FERRAGEM METÁLICA: 0,60 X 2,10 M, VISTA NOS 2 LADOS: 5 CM, MARCO 14,5 X 2,5 CM.	UN	1	79	R\$ 805,01	R\$ 63.595,79
228	PORTA INTERNA SEMIOCA DE CEDRINHO COMPLETA COM FERRAGEM METÁLICA: 0,80 X 2,10 M, VISTA NOS 2 LADOS: 5 CM, MARCO 14,5 X 2,5 CM	UN	1	57	R\$ 997,85	R\$ 56.877,45
229	POSTE DE EUCALIPTO ROLIÇO TRATADO EM AUTOCLAVE 6M X 20 CM DE DIÂMETRO	UN	1	130	R\$ 1.100,64	R\$ 143.083,20
230	POSTE DE EUCALIPTO ROLIÇO TRATADO EM AUTOCLAVE 8M X 17 A 20 CM DE DIÂMETRO	UN	1	130	R\$ 1.467,52	R\$ 190.777,60
231	PRANCHA DE EUCALIPTO 5CM X 20CM X 5,40M	PÇ	1	70	R\$ 306,93	R\$ 21.485,10
232	PREGO 16 X 24 COM CABEÇA	KG	1	156	R\$ 17,62	R\$ 2.748,72
233	PREGO 19 X 39 COM CABEÇA	KG	1	320	R\$ 16,52	R\$ 5.286,40
234	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA	KG	1	144	R\$ 21,79	R\$ 3.137,76
235	PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA	KG	1	80	R\$ 18,59	R\$ 1.487,20
236	PREGO 15 X 18 COM CABEÇA	KG	1	114	R\$ 18,52	R\$ 2.111,28
237	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA	KG	1	208	R\$ 16,85	R\$ 3.504,80
238	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA	KG	1	206	R\$ 16,53	R\$ 3.405,18
239	PREGO TELHEIRO 18 X 30 P/ TELHA 4MM	KG	1	290	R\$ 36,30	R\$ 10.527,00
240	PRUMO CORPO DE AÇO REVESTIDO COM PROPILENO, CALÇO DE MADEIRA, CORDÃO DE NYLON, PESO	UN	1	114	R\$ 29,84	R\$ 3.401,76
241	RALO SIFONADO TAMANHO 150 QUADRADO	UN	1	39	R\$ 16,75	R\$ 653,25
242	REGADOR DE PLASTICO C/ CAPAC. 10L	PÇ	1	18	R\$ 37,83	R\$ 680,94
243	REGISTRO 3/4 BORBOLETA DE PLASTICO	UN	1	80	R\$ 28,84	R\$ 2.307,20
244	REGISTRO DE GAVETA PVC 3/4 POL.	UN	1	50	R\$ 50,76	R\$ 2.538,00
245	REGISTRO PARA ÁGUA SOLDÁVEL PVC 25	UN	1	110	R\$ 21,82	R\$ 2.400,20
246	REJUNTE - EMBALAGEM DE 1KG	EMBAL	1	391	R\$ 5,39	R\$ 2.107,49
247	REMOVEDOR DE FERRUGEM TIPO TF7, USO INTERNO/EXTERNO, INDICADO PARA COBRE, ZINCO E FERRO, EMBALAGEM 01 LITROS, COR AMARELO	L	1	25	R\$ 38,37	R\$ 959,25
248	RESERVATÓRIO DE FIBRA PARA ÁGUA DE 1.000 LITROS	UN	1	33	R\$ 808,09	R\$ 26.666,97
249	RESERVATÓRIO DE FIBRA PARA ÁGUA DE 10.000 LITROS	UN	1	35	R\$ 6.224,99	R\$ 217.874,65
250	RESERVATÓRIO DE FIBRA PARA ÁGUA DE 15.000 LITROS	UN	1	23	R\$ 9.380,99	R\$ 215.762,77
251	RESERVATÓRIO DE FIBRA PARA ÁGUA DE 5.000 LITROS	UN	1	30	R\$ 3.570,89	R\$ 107.126,70
252	RESERVATÓRIO DE FIBRA PARA ÁGUA DE 500 LITROS	UN	1	22	R\$ 580,35	R\$ 12.767,70
253	RODA FORRO DE PVC (BARRA C/ 6 METROS)	BR	1	160	R\$ 44,40	R\$ 7.104,00
254	ROLDANAS EM AÇO PARA PORTÃO DE CORRER COM CAIXA DE APROX.2"	UN	1	42	R\$ 20,36	R\$ 855,12
255	ROLO DE ESPUMA 15CM	UN	1	145	R\$ 20,76	R\$ 3.010,20
256	ROLO DE ESPUMA 5CM	UN	1	140	R\$ 3,74	R\$ 523,60
257	ROLO DE ESPUMA 9CM	UN	1	170	R\$ 3,32	R\$ 564,40
258	ROLO DE LÃ PARA PINTURA C/ CABO 10CM	UN	1	146	R\$ 14,07	R\$ 2.054,22
259	ROLO DE LÃ PARA PINTURA C/ CABO 15CM	UN	1	136	R\$ 22,95	R\$ 3.121,20
260	ROLO DE LÃ PARA PINTURA C/ CABO 25CM	UN	1	136	R\$ 46,05	R\$ 6.262,80
261	ROLO DE LÃ PARA PINTURA C/ CABO 5CM	UN	1	106	R\$ 10,90	R\$ 1.155,40
262	SELADOR PARA TINTA PVA 18L 1ª LINHA	GL	1	109	R\$ 155,16	R\$ 16.912,44
263	SELADOR PARA TINTA PVA 3,6L 1ª LINHA	GL	1	114	R\$ 31,03	R\$ 3.537,42
264	SERROTE DE 28 POLEGADAS C/ CABO DE MADEIRA, LÂMINA DE AÇO	UN	1	110	R\$ 93,19	R\$ 10.250,90
265	SERROTE DE PODA 12 POLEGADAS COM CABO DE 3 MM, FABRICADO EM AÇO	UN	1	20	R\$ 34,38	R\$ 687,60



266	SIFÃO EM Y EXTENSÍVEL PLÁSTICO BRANCO	UN	1	99	R\$ 20,41	R\$ 2.020,59
267	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL 40MM SANFONADO SIMPLES	UN	1	144	R\$ 11,84	R\$ 1.704,96
268	SILICONE VEDA CALHA TUBO 280G CINZA	TUBO	1	129	R\$ 15,26	R\$ 1.968,54
269	SOLVENTE 900ML	UN	1	254	R\$ 18,59	R\$ 4.721,86
270	SUPORTE DE LOUÇA P/ LÂMPADA	PÇ	1	144	R\$ 7,41	R\$ 1.067,04
271	SUPORTE DE PLÁSTICO P/ LÂMPADA	PÇ	1	138	R\$ 5,54	R\$ 764,52
272	TÁBUA DE EUCALÍPTO 1 POL. X 30 CM X 5,40 M	UN	1	180	R\$ 79,27	R\$ 14.268,60
273	TALHADEIRA MANUAL REDONDA 3/4 X 10 POLEGADAS EM AÇO CARBONO	UN	1	64	R\$ 21,36	R\$ 1.367,04
274	TANQUE DE FIBRA C/ GABINETE 25L	UN	1	61	R\$ 303,16	R\$ 18.492,76
275	TÊ DE 3 PINOS PARA COMPUTADOR DE ACORDO COM NBR 14136	UN	1	120	R\$ 8,63	R\$ 1.035,60
276	TÊ SOLDÁVEL DE 25MM	UN	1	166	R\$ 1,46	R\$ 242,36
277	TELA SOLDADA GALVANIZADA MALHA 5 X 15 FIO 2,4 MM ALTURA 1,57M	M	1	240	R\$ 62,20	R\$ 14.928,00
278	TELA SOLDADA GALVANIZADA MALHA 5 X 15 FIO 2,4MM ALTURA 2M	M	1	620	R\$ 79,24	R\$ 49.128,80
279	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50 M	UN	1	740	R\$ 24,95	R\$ 18.463,00
280	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 1,22 X 1,10 M	UN	1	990	R\$ 35,20	R\$ 34.848,00
281	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 1,83 X 1,10 M	UN	1	845	R\$ 52,80	R\$ 44.616,00
282	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 2,13 X 1,10 M	UN	1	840	R\$ 61,45	R\$ 51.618,00
283	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 2,44 X 1,10 M	UN	1	1710	R\$ 80,95	R\$ 138.424,50
284	TESOURA DE PODAR DE 12 POL. EM AÇO INOX OU CARBONO, CABO REVESTIDO E TRAVA DE	UN	1	19	R\$ 27,48	R\$ 522,12
285	TESOURA P/ CORTAR FERRO 18, FABRICADA EM AÇO CARBONO	UN	1	19	R\$ 70,32	R\$ 1.336,08
286	THINNER P/ TINTA ASFÁLTICA GALÃO COM 5L	GL	1	112	R\$ 158,45	R\$ 17.746,40
287	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 23 CM (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	UN	1	69110	R\$ 0,85	R\$ 58.743,50
288	TIJOLO DE 6 FUROS DE 1/2 (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	UN	1	2760	R\$ 0,43	R\$ 1.186,80
289	TIJOLO MACIÇO 6 X 11 X 23 CM (COM ENTREGA ATÉ A DISTÂNCIA DE 15KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)	UN	1	2610	R\$ 2,35	R\$ 6.133,50
290	TINTA A ÓLEO 3,6L NA COR BRANCA	GL	1	439	R\$ 124,09	R\$ 54.475,51
291	TINTA A ÓLEO 3,6L NAS CORES VARIADAS	GL	1	479	R\$ 124,09	R\$ 59.439,11
292	TINTA A ÓLEO CORES VARIADAS 1L	L	1	39	R\$ 34,47	R\$ 1.344,33
293	TINTA ACRÍLICA 1ª LINHA SEMI-BRILHO CORES VARIADAS 18 L	GL	1	659	R\$ 373,95	R\$ 246.433,05
294	TINTA ACRÍLICA 1ª LINHA SEMI BRILHO CORES VARIADAS 3,6 L	GL	1	349	R\$ 92,37	R\$ 32.237,13
295	TINTA ACRÍLICA COM BRILHO GALÃO DE 18L, COR BRANCA	GL	1	754	R\$ 294,30	R\$ 221.902,20
296	TINTA ACRÍLICA COM BRILHO GALÃO DE 18L, CORES DIVERSAS	GL	1	724	R\$ 373,95	R\$ 270.739,80
297	TINTA ACRÍLICA COM BRILHO GALÃO DE 3,6L, CORES VARIADAS	GL	1	334	R\$ 92,37	R\$ 30.851,58
298	TINTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE , ATENDE A ABNT NBR 11862, NA COR AMARELA	GL	1	270	R\$ 477,72	R\$ 128.984,40
299	TINTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE , ATENDE A ABNT NBR 11862, NA COR AZUL FORTE	GL	1	45	R\$ 477,72	R\$ 21.497,40
300	TINTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE , ATENDE A ABNT NBR 11862, NA COR BRANCA	GL	1	270	R\$ 477,72	R\$ 128.984,40
301	TINTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE , ATENDE A ABNT NBR 11862, NA COR PRETA	GL	1	70	R\$ 477,72	R\$ 33.440,40
302	TINTA ESMALTE 1ª LINHA COR BRANCA 18L	GL	1	241	R\$ 588,90	R\$ 141.924,90
303	TINTA ESMALTE 1ª LINHA COR BRANCA 3,6L	GL	1	104	R\$ 127,87	R\$ 13.298,48
304	TINTA ESMALTE 3,6L, CORES VARIADAS	GL	1	106	R\$ 132,55	R\$ 14.050,30



305	TINTA ESMALTE COR BRANCA 3,6L	GL	1	144	R\$ 127,87	R\$ 18.413,28
306	TOMADA SIMPLES LINHA CINZA	PÇ	1	95	R\$ 10,77	R\$ 1.023,15
307	TORNEIRA DE PRESSÃO DE 1/2, METAL CROMADO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E TEMPORIZADOR	UN	1	285	R\$ 269,96	R\$ 76.938,60
308	TORNEIRA ELÉTRICA BICA ALTA GIRATÓRIA 5.500W 3/4	UN	1	75	R\$ 210,58	R\$ 15.793,50
309	TORNEIRA PLÁSTICA COMUM P/ COZINHA 3/4 EM PVC COM BICO	PÇ	1	100	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00
310	TORNEIRA PLÁSTICA PRETA P/ JARDIM 3/4 EM PVC	UN	1	200	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00
311	TRENA DE 10 METROS, CORPO PLÁSTICO COM TRAVA	UN	1	26	R\$ 23,20	R\$ 603,20
312	TRENA DE 50 M X 13 MM, EM FIBRA DE VIDRO, COM ALÇA PARA AS MÃOS, MANIVELA PARA REBOBINAMENTO, CORPO ABERTO.	UN	1	16	R\$ 47,86	R\$ 765,76
313	TRINCHA MEDIA	UN	1	1100	R\$ 22,88	R\$ 25.168,00
314	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM, INCLUSO TRANSPORTE	UN	1	1020	R\$ 273,12	R\$ 278.582,40
315	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM, INCLUSO TRANSPORTE	UN	1	210	R\$ 532,47	R\$ 111.818,70
316	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM, INCLUSO TRANSPORTE	UN	1	2020	R\$ 125,08	R\$ 252.661,60
317	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM, INCLUSO TRANSPORTE	UN	1	2020	R\$ 141,15	R\$ 285.123,00
318	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM, INCLUSO TRANSPORTE	UN	1	120	R\$ 454,43	R\$ 54.531,60
319	VÁLVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1	101	R\$ 189,63	R\$ 19.152,63
320	KIT DE MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO PARA ACIONAMENTO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UN	1	156	R\$ 178,27	R\$ 27.810,12
321	VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO EM PLÁSTICO, TAMANHO 7/8	UN	1	61	R\$ 8,07	R\$ 492,27
322	VASO CERÂMICO, COR NATURAL, FORMATO CÔNICO OU CIRCULAR, DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 30CM, ALTURA 30CM.	UN	1	14	R\$ 242,15	R\$ 3.390,10
323	VASO SANITÁRIO EM CERÂMICA COR BRANCA	UN	1	29	R\$ 252,88	R\$ 7.333,52
324	VASSOURA DE GRAMA FIXA COM CABO, COM RASTRILHO EM AÇO	UN	1	76	R\$ 49,20	R\$ 3.739,20
325	VASSOURA RASTELO EM METAL 22 ARAMES COM CABO DE MADEIRA	UN	1	77	R\$ 39,24	R\$ 3.021,48
326	VASSOURÃO GARI, CEPA EM MADEIRA, MEDIDA APROXIMADA 40CM	UN	1	91	R\$ 22,05	R\$ 2.006,55
327	VERNIZ GALÃO 3,6L	GL	1	68	R\$ 130,01	R\$ 8.840,68
328	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA PARA MELHOR ERGONOMIA E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES MECÂNICAS, MOTOR SEM ESCOVAS. CONTÉM UMA BATERIA, CARREGADOR BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. BATERIA MÍNIMA 20V 3 AH DE ÍONS DE LÍTIO, MANDRIL: 3/8" (10MM) SEM CHAVE, VELOCIDADE MEDIA 0-400 - 0-1400 RPM, 2 VELOCIDADES MECÂNICAS VARIÁVEIS, IMPACTO MÉDIO 21.000 IPM, TORQUE MÍNIMO 45NM, 11 POSIÇÕES DE TORQUE APROXIMADO. LUZ DE LED. EMPUNHADURA EMBORRACHADA.	UN	1	4	R\$ 343,95	R\$ 1.375,80
329	ROÇADEIRA LATERAL DE USO PROFISSIONAL COM MOTOR A GASOLINA DE DOIS TEMPOS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.7 CV PARA SERVIÇOS PESADOS, CILINDRADA DE 38,9 CM³ REFRIGERADO A AR, PARTIDA MANUAL AUTO RETRÁVEL (RETORNO AUTOMÁTICO), MARCHA LENTA 2800 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12500 RPM, PESO DE ATÉ 7,9 KG (SEM COMBUSTÍVEL), CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,58 LITROS, SUPORTE REGULÁVEL, GUIDÃO ANATÔMICO, CINTO DE SUPORTE, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, ACOMPANHAR LÂMINA DE 3 PONTAS, PROTETOR DE PEDRA, CONJUNTO DE CORTE FIO DE NYLON COM AJUSTE AUTOMÁTICO; MANUAL. O EQUIPAMENTO	UN	1	18	R\$ 3.430,83	R\$ 61.754,94

R\$ 8.045.286,56

